
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2021-00230044-UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Lo solicitado por el Dr. Juan José Vagni, DNI: 22.760.194, Legajo 44254/0, Coordinador del Programa de Estudios
sobre Medio Oriente y Director alterno del Doctorado en Estudios Internacionales, referido al pedido de Aval
Institucional para la organización del Primer Encuentro de jóvenes investigadores sobre el mundo árabe islámico:
“Impulsando a las nuevas generaciones en el desarrollo del campo de estudios en América Latina”. y
 
CONSIDERANDO: 
Que dicho evento forma parte de las actividades del Grupo de Trabajo CLACSO “Medio Oriente y Norte de África”
2019-2022, presentado a través de la membresía de nuestra Facultad de Ciencias Sociales y del que el Prof. Vagni,
participa en la coordinación junto a colegas de la Universidad de Monterrey –Dra. Alejandra Galindo– y de la
Universidad Nacional de Costa Rica –Dr. Sergio Moya Mena–.
 
Que dicha red está integrada por más de setenta docentes e investigadores de toda la geografía latinoamericana, a
la que se han sumado recientemente jóvenes que se inician a la vida académica y que están desarrollando sus
trabajos de docencia e investigación vinculados a las temáticas del mundo árabe-islámico. En ese sentido, este
Primer encuentro está destinado a estas nuevas generaciones y ellos serán los protagonistas exclusivos de la
propuesta.
 
Que  estas temáticas están ocupando un lugar cada vez más relevante en las agendas universitarias de nuestra
región, por lo que se hace necesario integrar a los diferentes núcleos de estudio e investigación del continente.
 
Que el evento mencionado se realizará bajo el formato virtual y recupera la experiencia del encuentro realizado el
año pasado en el mes de septiembre, también bajo la modalidad virtual. (IV Encuentro del Grupo de Trabajo
CLACSO “Medio Oriente y Norte de África desde América Latina: agendas de estudio e investigación ante los retos
del presente”).
 
Que la plataforma electrónica y el acompañamiento técnico será provisto por la Universidad de Monterrey y no se
requerirá de ningún aporte económico a las instituciones involucradas.
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento del HCD en fecha 31 de mayo del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



Artículo 1°: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad  al Primer Encuentro de jóvenes investigadores sobre el
mundo árabe islámico: “Impulsando a las nuevas generaciones en el desarrollo del campo de estudios en América
Latina”, que se desarrollará de manera virtual el 25 y 26 de noviembre de 2021.
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-156-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
		2021-06-09T13:15:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T08:56:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T09:02:42-0300
	GDE UNC




